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Begrundelse 

Spørgeren henviser til omtale i dagspressen den 
31. januar 2003 samt regeringens redegørelse 
»Erhvervslivet og reguleringen 2001 /02«. Det er 
spørgerens opfattelse, at det nærmest er blevet 
et mantra fra ministerens side til stadighed at 
henvise til, at årsagen, til at der ikke sker noget 
på området, er, at der ikke har været tid nok til, 
at statistikkerne afspejler det. Derfor er det spør- 
gerens opfattelse, at regeringen må redegøre for 
akkurat hvilke forhold, der har betydning for, at 
de initiativer, som regeringen angiver at have ta- 
get, ikke afspejler sig i statistikkerne i »Er- 
hvervslivet og reguleringen 2001/02«. 

Svar (11/2 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Det er korrekt, at målingen af de samlede admi- 
nistrative byrder i 2002 viser en svag stigning i 
forhold til sidste års redegørelse. Målingen er 

. dog foretaget på et tidspunkt, hvor regeringens 
mange initiativer for at reducere virksomheder- 
nes administrative byrder endnu ikke var trådt i 
kraft. 

Det er udviklingen i de administrative byrder 
i perioden fra april-maj 2001 til april-maj 2002, der 
er gengivet i folketingsredegørelse af 31. januar 
2003 om erhvervslivet og reguleringen 2001/02. 

Udviklingen i de samlede administrative byr- 
der for erhvervslivet måles hvert år ved hjælp af 
de såkaldte modelvirksomheder. P.t. foretages 
interviewene med modelvirksomhederne hvert 
år i april-maj måned. 

Modelvirksomhederne består af ca. 1.000 re- 
præsentativt udvalgte virksomheder, der hvert 
år bliver interviewet omkring, hvor meget tid de 
bruger på en række forskellige administrative 
aktiviteter. 

Regeringen har i 2002 iværksat en lang række 
initiativer, der skal reducere erhvervslivets ad- 
ministrative byrder, herunder Konkurrenceev- 
nepakken, der indeholder konkrete tiltag til ad- 
ministrative lettelser. Disse tiltag var dog ikke 
trådt i kraft i april-maj 2002, hvor målingen i 
modelvirksomhederne blev foretaget. Som ek- 
sempel kan jeg nævne ophævelsen af kravet om 
sikkerhedsorganisation, der betyder, at omkring 
40.000 virksomheder med færre end 10 ansatte 
nu ikke længere skal sørge for en sikkerhedsor- 
ganisation, med mindre virksomheden fremby- 

der en særlig sikkerhedsrisiko. Ophævelse af 
dette krav er først trådt i kraft den 1. juli 2002 og 
var således ikke slået igennem på tidspunktet 
for målingen. 

Regeringen har gennemført mange konkrete 
tiltag med det formål at reducere byrderne, og 
jeg er sikker på, at vi vil se resultaterne af indsat- 
sen i de kommende års målinger. 

Spm. nr. S 1775 

Til økonomi- og erhvervsministeren (31 /1 03) af: 
Colette L. Brix (DF): 
»Vil ministeren forklare, af hvilken årsag Under- 
visningsministeriet og Ministeriet for Viden- 
skab, Teknologi og Udvikling ikke er inkluderet 
i den gruppe af ministerier, der ifølge regerin- 
gens planer »Vækst, velfærd og fornyelse« samt 
»Regeringens første år« er forpligtet til at afhol- 
de høringer i Økonomi- og Erhvervsministeriets 
testpaneler om alle lovforslag, og vil ministeren 
i forlængelse heraf tage initiativ til, at også disse 
ministerier inkluderes i kravet om obligatorisk 
høring?« 

Begrundelse 

Spørgeren henviser til Børsen den 30.januar 
2003, hvoraf det fremgår, at ministerierne kun i 
tyve tilfælde har spurgt erhvervslivet til råds i 
forbindelse med nye love og bekendtgørelser. Til 
sammenligning er der i 109 tilfælde kun an- 
vendt bistand fra ministeriernes egne embeds- 
mænd. Det er spørgerens opfattelse, at regerin- 
gens pæne hensigtserklæringer dermed er gjort 
til skamme, og spørgeren insisterer på, at rege- 
ringen fremover lever op til de målsætninger, 
som regeringen har sat for at inddrage erhvervs- 
livet mere i lovgivningsarbejdet. 

Svar (11/2 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Det hedder i regeringsgrundlaget: 

»For at reducere de administrative byrder for 
erhvervslivet indføres der obligatorisk høring i 
Økonomi- og Erhvervsministeriets testpaneler 
af alle lovforslag fra beskæftigelsesministeren, 


